1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

14
07

/2
02

5/
2

27-08-2025

N.º 164

 2.ª série

MUNICÍPIO DA MOITA

Aviso (extrato) n.º 21407/2025/2

Sumário: Abertura de dois procedimentos concursais para provimento de cargos de direção intermé-
dia de 2.º grau ― chefe de divisão.

Abertura de dois Procedimentos Concursais para Provimento de Cargos
de Direção Intermédia de 2.º Grau ― Chefe de Divisão

Para os devidos efeitos se faz público que, no uso da competência que me confere a alínea a) do n.º 2
do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e na sequência das deliberações n.º 09/XIII/2025
e 120/XIII/2025, tomadas em reuniões da Câmara Municipal realizadas em 08 de janeiro de 2025 e 14 de
maio de 2025, respetivamente, e da deliberação n.º 3.3/5/XIII/ 2025, tomada em sessão da Assembleia
Municipal realizada em 27 de junho de 2025, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de
15 de janeiro, na redação em vigor, aplicável e adaptada à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de
29 de agosto, se encontra aberto, pelo prazo de dez dias úteis, a contar da data da publicação na Bolsa
de Emprego Público (BEP), dois procedimentos concursais para o provimento, em regime de comissão
de serviço, nos seguintes cargos de direção intermédia de 2.º grau:

Chefe da Divisão de Gestão Financeira;

Chefe da Divisão de Logística e Gestão Patrimonial;

A indicação dos requisitos formais dos provimentos, dos perfis exigidos, da composição do júri,
dos métodos de seleção e outras informações necessárias, serão publicitados na Bolsa de Emprego
Público (www.bep.gov.pt), e pode ainda ser consultada no sítio da Internet do Município da Moita
(www.cm-moita.pt).

19 de agosto de 2025. — O Presidente da Câmara Municipal, Carlos Edgar Rodrigues Sá Albino.
319449708